平成28年５月13日

各 位

会 社 名  ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 羅 怡 文

（ コ ー ド 番 号 8 2 0 2  東 証 第 ２ 部 ）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 矢 野 輝 治

（ Ｔ Ｅ Ｌ   0 3 － 6 8 5 2 － 8 8 8 0 ）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28年 12 月期第 1四半期（平成28年 1月 1日～平成28年 3月 31日）の連結決算におきまし

て、特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

１． 特別損失の内容

   下記のとおり、414百万円の特別損失を計上いたしました。

（１） 当社

海外事業（旧貿易仲介事業）における電動アシスト自転車販売の撤退に伴う損失として 191 百万円

を計上いたしました。

（２） 国内子会社

国内リテール事業（旧国内店舗事業）における店舗のリニューアルに伴う固定資産除却損失として

16百万円を計上いたしました。

（３） 中国子会社

海外事業（旧中国出店事業）における店舗閉店に伴う店舗整理損として 205 百万円を計上いたしま

した。

２． 業績への影響

本日公表の「平成28年 12月期第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以上